



Objeto: Compra de materiais de Informática, conforme Item 04, deste Termo de Referência, destinado à utilização em diversas áreas do Poder Judiciário do Estado do Acre. Atendendo as necessidades desta Diretoria com relação à manutenção e reposição de peças nos equipamentos de informática que apresentaram defeitos durante o período 2012/2018.

Pagamento: 15 dias úteis, após a entrega da nota fiscal.

MAPA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	VALE COMERCIAL DE MATERIAL PARA ESCRITORIO E INFORMATICA		SIGA TECNOLOGIAS DO BRASIL LTDA		INFORTECH INFORMATICA EIRELI		MÉDIA		Indicadores Estatísticos		
				PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
1	HDD Externo de 01 TB.	UND	100	R\$ 400,00	R\$ 40.000,00	R\$ 499,00	R\$ 49.900,00	R\$ 530,00	R\$ 53.000,00	R\$ 476,33	R\$ 47.633,33	R\$ 67,90	14%	3
SUBTOTAL				R\$ 40.000,00		R\$ 49.900,00		R\$ 53.000,00		R\$ 476,33	R\$ 47.633,33			
2	HDD Externo 02tb.	UND	100	R\$ 599,00	R\$ 59.900,00	R\$ 600,00	R\$ 60.000,00	R\$ 710,00	R\$ 71.000,00	R\$ 636,33	R\$ 63.633,33	R\$ 63,80	10%	3
SUBTOTAL				R\$ 59.900,00		R\$ 60.000,00		R\$ 71.000,00		R\$ 636,33	R\$ 63.633,33			
3	HDD Externo 04tb.	UND	100	R\$ 668,50	R\$ 66.850,00	R\$ 600,00	R\$ 60.000,00	R\$ 835,00	R\$ 83.500,00	R\$ 701,17	R\$ 70.116,67	R\$ 120,86	17%	3
SUBTOTAL				R\$ 66.850,00		R\$ 60.000,00		R\$ 83.500,00		R\$ 701,17	R\$ 70.116,67			
4	Leitor biométrico - Tipo 1.	UND	1000	R\$ 1.950,00	R\$ 1.950.000,00	R\$ 1.950,26	R\$ 1.950.260,00	R\$ 1.950,26	R\$ 1.950.260,00	R\$ 1.950,17	R\$ 1.950.173,33	R\$ 0,15	0%	3
SUBTOTAL				R\$ 1.950.000,00		R\$ 1.950.260,00		R\$ 1.950.260,00		R\$ 1.950,17	R\$ 1.950.173,33			
5	Leitor biométrico - Tipo 2.	UND	1000	R\$ 1.680,00	R\$ 1.680.000,00	R\$ 2.044,25	R\$ 2.044.000,00	R\$ 2.044,25	R\$ 2.044.250,00	R\$ 1.922,75	R\$ 1.922.750,00	R\$ 210,23	10%	3
SUBTOTAL				R\$ 1.680.000,00		R\$ 2.044.000,00		R\$ 2.044.250,00		R\$ 1.922,75	R\$ 1.922.750,00			
6	Leitor de código de barras.	UND	50	R\$ 1.814,00	R\$ 90.700,00	R\$ 1.814,00	R\$ 90.700,00	R\$ 1.814,00	R\$ 90.700,00	R\$ 1.814,00	R\$ 90.700,00	R\$ 0,00	0%	3
SUBTOTAL				R\$ 90.700,00		R\$ 90.700,00		R\$ 90.700,00		R\$ 1.814,00	R\$ 90.700,00			
7	Leitor de código de barra 1D e 2D com fio.	UND	50	R\$ 140,00	R\$ 7.000,00	R\$ 148,45	R\$ 7.422,50	R\$ 148,46	R\$ 7.423,00	R\$ 145,64	R\$ 7.281,83	R\$ 4,88	3%	3
SUBTOTAL				R\$ 7.000,00		R\$ 7.422,50		R\$ 7.423,00		R\$ 145,64	R\$ 7.281,83			
8	Leitor de código de barra 1D e 2D sem fio.	UND	15	R\$ 1.000,00	R\$ 15.000,00	R\$ 1.339,20	R\$ 20.088,00	R\$ 1.346,40	R\$ 20.196,00	R\$ 1.228,53	R\$ 18.428,00	R\$ 197,95	16%	3
SUBTOTAL				R\$ 15.000,00		R\$ 20.088,00		R\$ 20.196,00		R\$ 1.228,53	R\$ 18.428,00			



Objeto: Compra de materiais de Informática, conforme Item 04, deste Termo de Referência, destinado à utilização em diversas áreas do Poder Judiciário do Estado do Acre. Atendendo as necessidades desta Diretoria com relação à manutenção e reposição de peças nos equipamentos de informática que apresentaram defeitos durante o período 2012/2018.

Pagamento: 15 dias úteis, após a entrega da nota fiscal.

MAPA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO		UND	QUANT.	LTBA COMERCIO E SERVICOS LTDA		EXEMPLUS COMUNICACAO E MARKETING LTDA		UP EVENTOS LTDA		MÉDIA		Indicadores Estatísticos				
	OBJETO				CNPJ: 04.694.478/0001-10		CNPJ: 72.638.372/0001-59		CNPJ: 18.509.615/0001-03		PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados		
17	Impressora jato de tinta.		UND	200	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	R\$ 118,33	R\$ 23.666,67	R\$ 118,33	R\$ 23.666,67	R\$ 7,64	6%	3
SUBTOTAL					R\$ 110,00	R\$ 22.000,00	R\$ 120,00	R\$ 24.000,00	R\$ 125,00	R\$ 25.000,00	R\$ 118,33	R\$ 23.666,67	R\$ 118,33	R\$ 23.666,67			

ITEM	DESCRIÇÃO		UND	QUANT.	EXEMPLUS COMUNICACAO E MARKETING LTDA		LTBA COMERCIO E SERVICOS LTDA		UP EVENTOS LTDA		MÉDIA		Indicadores Estatísticos				
	OBJETO				CNPJ: 72.638.372/0001-59		CNPJ: 04.694.478/0001-10		CNPJ: 18.509.615/0001-03		PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados		
18	Impressora Laser - Tipo 1.		UND	800	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	R\$ 163,33	R\$ 130.666,67	R\$ 163,33	R\$ 130.666,67	R\$ 5,77	3%	3
SUBTOTAL					R\$ 160,00	R\$ 128.000,00	R\$ 160,00	R\$ 128.000,00	R\$ 170,00	R\$ 136.000,00	R\$ 163,33	R\$ 130.666,67	R\$ 163,33	R\$ 130.666,67			

ITEM	DESCRIÇÃO		UND	QUANT.	IZ COMERCIO DE BRINDES EIRELI		OFFICE TECH TECNOLOGIA LTDA		R2T TECNOLOGIA LTDA		MÉDIA		Indicadores Estatísticos				
	OBJETO				CNPJ: 30.720.078/0001-41		CNPJ: 07.366.769/0001-77		CNPJ: 26.305.083/0001-10		PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados		
19	Impressora Laser - Tipo 2.		UND	500	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	R\$ 2.066,67	R\$ 1.033.333,33	R\$ 2.066,67	R\$ 1.033.333,33	R\$ 57,74	2%	3
SUBTOTAL					R\$ 2.000,00	R\$ 1.000.000,00	R\$ 2.100,00	R\$ 1.050.000,00	R\$ 2.100,00	R\$ 1.050.000,00	R\$ 2.066,67	R\$ 1.033.333,33	R\$ 2.066,67	R\$ 1.033.333,33			

ITEM	DESCRIÇÃO		UND	QUANT.	SEGINFO COMERCIO & SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI		MIKROSHOP COMERCIO SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA		HKA TECNOLOGIA DO BRASIL EIRELI		MÉDIA		Indicadores Estatísticos				
	OBJETO				CNPJ: 05.807.475/0001-08		CNPJ: 08.388.921/0001-85		CNPJ: 19.729.347/0001-06		PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados		
20	Scanner - de mesa.		UND	400	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	R\$ 2.667,00	R\$ 1.066.800,00	R\$ 2.667,00	R\$ 1.066.800,00	R\$ 152,86	5%	3
SUBTOTAL					R\$ 2.500,00	R\$ 1.000.000,00	R\$ 2.701,00	R\$ 1.080.400,00	R\$ 2.800,00	R\$ 1.120.000,00	R\$ 2.667,00	R\$ 1.066.800,00	R\$ 2.667,00	R\$ 1.066.800,00			

ITEM	DESCRIÇÃO		UND	QUANT.	INFRACOMIX COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI		CR ENERGIA E INFORMATICA EIRELI		RAUL MUELLER SCHRAMM		MÉDIA		Indicadores Estatísticos				
	OBJETO				CNPJ: 22.801.116/0001-62		CNPJ: 25.329.167/0001-21		CNPJ: 44321074053		PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados		
21	Nobreak de 1500VA - Bivolt automático com seleção de entrada 115/127/220V~ e saída 115V~ 5 tomadas.		UND	1000	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	R\$ 845,67	R\$ 845.666,67	R\$ 845,67	R\$ 845.666,67	R\$ 43,66	5%	3
SUBTOTAL					R\$ 800,00	R\$ 800.000,00	R\$ 850,00	R\$ 850.000,00	R\$ 887,00	R\$ 887.000,00	R\$ 845,67	R\$ 845.666,67	R\$ 845,67	R\$ 845.666,67			

ITEM	DESCRIÇÃO		UND	QUANT.	INFRACOMIX COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI		CSX COMERCIAL EIRELI		QUALYTECK TECNOLOGIA EM INFORMATICA EIRELI		MÉDIA		Indicadores Estatísticos				
	OBJETO				CNPJ: 22.801.116/0001-62		CNPJ: 13.828.262/0001-90		CNPJ: 06.210.076/0001-28		PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados		
22	Nobreak de 700VA - Bivolt automático com seleção de entrada 115/127/220V~ e saída 115V~ 4 tomadas.		UND	1000	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	R\$ 746,67	R\$ 746.666,67	R\$ 746,67	R\$ 746.666,67	R\$ 130,51	17%	3
SUBTOTAL					R\$ 600,00	R\$ 600.000,00	R\$ 790,00	R\$ 790.000,00	R\$ 850,00	R\$ 850.000,00	R\$ 746,67	R\$ 746.666,67	R\$ 746,67	R\$ 746.666,67			

ITEM	DESCRIÇÃO		UND	QUANT.	KAMAR KAYAL COMERCIO E SERVICOS - EPP		TAMANDARE INFORMATICA LTDA		BRASUMIX EIRELI - ME		MÉDIA		Indicadores Estatísticos				
	OBJETO				CNPJ: 17.635.662/0001-30		CNPJ: 00.162.720/0001-53		CNPJ: 28.314.084/0001-57		PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados		
23	Nobreak senoidal de 3KVA - para rack 19" 110V.		UND	50	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	R\$ 5.740,00	R\$ 287.000,00	R\$ 5.740,00	R\$ 287.000,00	R\$ 225,39	0%	3
SUBTOTAL					R\$ 5.600,00	R\$ 280.000,00	R\$ 5.620,00	R\$ 281.000,00	R\$ 6.000,00	R\$ 300.000,00	R\$ 5.740,00	R\$ 287.000,00	R\$ 5.740,00	R\$ 287.000,00			

ITEM	DESCRIÇÃO		UND	QUANT.	ZOOM TECNOLOGIA LTDA		DRIVE A INFORMATICA LTDA		3CORP TECHNOLOGY S/A INFRAESTRUTURADA TELECOM		MÉDIA		Indicadores Estatísticos				
	OBJETO				CNPJ: 06.105.781/0001-65		CNPJ: 00.677.870/0001-08		CNPJ: 04.238.297/0001-89		PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados		
24	Sistema de armazenamento storage huawei.		UND	4	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	R\$ 1.325.361,35	R\$ 5.301.445,40	R\$ 1.325.361,35	R\$ 5.301.445,40	R\$ 312,94	0%	3
SUBTOTAL					R\$ 1.325.000,00	R\$ 5.300.000,00	R\$ 1.325.542,00	R\$ 5.302.168,00	R\$ 1.325.542,05	R\$ 5.302.168,20	R\$ 1.325.361,35	R\$ 5.301.445,40	R\$ 1.325.361,35	R\$ 5.301.445,40			



Objeto: Compra de materiais de Informática, conforme Item 04, deste Termo de Referência, destinado à utilização em diversas áreas do Poder Judiciário do Estado do Acre. Atendendo as necessidades desta Diretoria com relação à manutenção e reposição de peças nos equipamentos de informática que apresentaram defeitos durante o período 2012/2018.
Pagamento: 15 dias úteis, após a entrega da nota fiscal.

MAPA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO OBJETO	UND	QUANT.	INTERSOFT SOLUCOES EM INFORMATICA EIRELI		DMSTOR INFORMATICA LTDA		JAGTEC INFORMATICA EIRELI		MÉDIA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 07.865.818/0001-16	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	CNPJ: 06.915.840/0001-60	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	CNPJ: 04.674.484/0001-05	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	Desvio Padrão	Coef. de Variação
25	Gaveta de expansão NL-SAS e Serviço de Instalação.	UND	40	R\$ 595.643,00	R\$ 23.825.720,00	R\$ 595.643,00	R\$ 23.825.720,00	R\$ 595.643,20	R\$ 23.825.728,00	R\$ 595.643,07	R\$ 23.825.722,67	R\$ 595.643,07	R\$ 23.825.722,67	R\$ 0,12	0%	3
SUBTOTAL				R\$ 23.825.720,00		R\$ 23.825.720,00		R\$ 23.825.728,00		R\$ 595.643,07		R\$ 23.825.722,67				
26	Gaveta de expansão SAS e Serviço de Instalação.	UND	40	R\$ 103.930,00	R\$ 4.157.200,00	R\$ 129.424,00	R\$ 5.176.960,00	R\$ 129.424,00	R\$ 5.176.960,00	R\$ 120.926,00	R\$ 4.837.040,00	R\$ 120.926,00	R\$ 4.837.040,00	R\$ 14.718,97	12%	3
SUBTOTAL				R\$ 4.157.200,00		R\$ 5.176.960,00		R\$ 5.176.960,00		R\$ 4.837.040,00		R\$ 4.837.040,00				
27	Gaveta de expansão SSD e Serviço de Instalação.	UND	40	R\$ 117.792,00	R\$ 4.711.680,00	R\$ 156.265,00	R\$ 6.250.600,00	R\$ 156.265,00	R\$ 6.250.600,00	R\$ 143.440,67	R\$ 5.737.626,67	R\$ 143.440,67	R\$ 5.737.626,67	R\$ 22.212,40	15%	3
SUBTOTAL				R\$ 4.711.680,00		R\$ 6.250.600,00		R\$ 6.250.600,00		R\$ 5.737.626,67		R\$ 5.737.626,67				
28	Access Point Wireless - Mesh.	UND	150	R\$ 5.159,96	R\$ 773.994,00	R\$ 6.600,00	R\$ 990.000,00	R\$ 6.600,00	R\$ 990.000,00	R\$ 6.119,99	R\$ 917.998,00	R\$ 6.119,99	R\$ 917.998,00	R\$ 831,41	13%	3
SUBTOTAL				R\$ 773.994,00		R\$ 990.000,00		R\$ 990.000,00		R\$ 917.998,00		R\$ 917.998,00				
29	Access Point Wireless - Tipo 1.	UND	100	R\$ 192,00	R\$ 19.200,00	R\$ 192,71	R\$ 19.271,00	R\$ 192,71	R\$ 19.271,00	R\$ 192,47	R\$ 19.247,33	R\$ 192,47	R\$ 19.247,33	R\$ 0,41	0%	3
SUBTOTAL				R\$ 19.200,00		R\$ 19.271,00		R\$ 19.271,00		R\$ 19.247,33		R\$ 19.247,33				
30	Access Point Wireless - Tipo 2.	UND	100	R\$ 604,00	R\$ 60.400,00	R\$ 604,10	R\$ 60.410,00	R\$ 695,60	R\$ 69.560,00	R\$ 634,57	R\$ 63.456,67	R\$ 634,57	R\$ 63.456,67	R\$ 52,86	8%	3
SUBTOTAL				R\$ 60.400,00		R\$ 60.410,00		R\$ 69.560,00		R\$ 63.456,67		R\$ 63.456,67				
31	Rádio para enlaces ponto-a-ponto - PTP - Tipo 1.	UND	30	R\$ 11.800,00	R\$ 354.000,00	R\$ 11.921,54	R\$ 357.646,20	R\$ 12.900,00	R\$ 387.000,00	R\$ 12.207,18	R\$ 366.215,40	R\$ 12.207,18	R\$ 366.215,40	R\$ 603,07	4%	3
SUBTOTAL				R\$ 354.000,00		R\$ 357.646,20		R\$ 387.000,00		R\$ 366.215,40		R\$ 366.215,40				
32	Rádio para enlaces ponto-a-ponto - PTP - Tipo 2.	UND	30	R\$ 500,00	R\$ 15.000,00	R\$ 403,84	R\$ 12.115,20	R\$ 310,00	R\$ 9.300,00	R\$ 404,61	R\$ 12.138,40	R\$ 404,61	R\$ 12.138,40	R\$ 95,00	23%	3
SUBTOTAL				R\$ 15.000,00		R\$ 12.115,20		R\$ 9.300,00		R\$ 12.138,40		R\$ 12.138,40				
33	Rádio para enlaces ponto-a-ponto - PTP - Tipo 3.	UND	10	R\$ 980,00	R\$ 9.800,00	R\$ 990,76	R\$ 9.907,60	R\$ 990,76	R\$ 9.907,60	R\$ 987,17	R\$ 9.871,73	R\$ 987,17	R\$ 9.871,73	R\$ 6,21	0%	3
SUBTOTAL				R\$ 9.800,00		R\$ 9.907,60		R\$ 9.907,60		R\$ 9.871,73		R\$ 9.871,73				



Objeto: Compra de materiais de Informática, conforme Item 04, deste Termo de Referência, destinado à utilização em diversas áreas do Poder Judiciário do Estado do Acre. Atendendo as necessidades desta Diretoria com relação à manutenção e reposição de peças nos equipamentos de informática que apresentaram defeitos durante o período 2012/2018.

Pagamento: 15 dias úteis, após a entrega da nota fiscal.

MAPA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	OBJETO	UND	QUANT.	PREÇO UNIT.		PREÇO TOTAL		MÉDIA		Indicadores Estatísticos				
					R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados		
34	Ponto de Acesso - Tipo 1.		UND	100	BSI - BRASIL SOLUCOES INTELIGENTES LTDA - ME CNPJ: 27.267.032/0001-04		ELETRA TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA - EPP CNPJ: 01.804.159/0001-21		SMARTWAVE NETWORKS DO BRASIL LTDA CNPJ: 09.002.672/0001-00		MÉDIA		Indicadores Estatísticos		
					PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
					R\$ 11.800,00	R\$ 1.180.000,00	R\$ 12.900,00	R\$ 1.290.000,00	R\$ 15.000,00	R\$ 1.500.000,00	R\$ 13.233,33	R\$ 1.323.333,33	R\$ 1.625,83	12%	3
SUBTOTAL					R\$ 1.180.000,00		R\$ 1.290.000,00		R\$ 1.500.000,00		R\$ 13.233,33		R\$ 1.323.333,33		
35	Ponto de Acesso - Tipo 2.		UND	100	R2T TECNOLOGIA LTDA CNPJ: 26.305.083/0001-10		INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA CNPJ: 07.055.987/0001-90		TYSKI & MACHOVSKI LTDA CNPJ: 33.460.679/0001-50		MÉDIA		Indicadores Estatísticos		
					PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
					R\$ 520,00	R\$ 52.000,00	R\$ 565,00	R\$ 56.500,00	R\$ 565,00	R\$ 56.500,00	R\$ 550,00	R\$ 55.000,00	R\$ 25,98	4%	3
SUBTOTAL					R\$ 52.000,00		R\$ 56.500,00		R\$ 56.500,00		R\$ 550,00		R\$ 55.000,00		
36	Solução de gerenciamento.		UND	1	MARCIO BONFIM RODRIGUES NICOLAU CNPJ: 30.232.370/0001-15		ESTUDIO 89 DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE LTDA - ME CNPJ: 19.108.654/0001-61		COMERCIAL LUEJO - EIRELI CNPJ: 07.807.253/0001-10		MÉDIA		Indicadores Estatísticos		
					PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
					R\$ 56.000,00	R\$ 56.000,00	R\$ 59.500,00	R\$ 59.500,00	R\$ 59.530,00	R\$ 59.530,00	R\$ 58.343,33	R\$ 58.343,33	R\$ 2.029,44	3%	3
SUBTOTAL					R\$ 56.000,00		R\$ 59.500,00		R\$ 59.530,00		R\$ 58.343,33		R\$ 58.343,33		
37	Treinamento de servidor.		UND	1	TEIKENS CURSOS DE TECNOLOGIA E INFORMATICA EIRELI - EPP CNPJ: 14.314.159/0001-95						MÉDIA		Indicadores Estatísticos		
					PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
					R\$ 1.664,20	R\$ 1.664,20	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.664,20	R\$ 554,73	#DIV/0!	#DIV/0!	1
SUBTOTAL					R\$ 1.664,20		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 1.664,20		R\$ 554,73		
38	Serviço de instalação e configuração.		UND	1	AALLFAX TELECOMUNICACOES EIRELI CNPJ: 01.402.427/0001-89		ALFATEK INFORMATICA LTDA CNPJ: 68.803.055/0001-73		CDS INFORMATICA LTDA CNPJ: 93.124.642/0001-83		MÉDIA		Indicadores Estatísticos		
					PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
					R\$ 450.838,00	R\$ 450.838,00	R\$ 459.471,00	R\$ 459.471,00	R\$ 485.372,00	R\$ 485.372,00	R\$ 465.227,00	R\$ 465.227,00	R\$ 17.972,14	3%	3
SUBTOTAL					R\$ 450.838,00		R\$ 459.471,00		R\$ 485.372,00		R\$ 465.227,00		R\$ 465.227,00		
39	Switch - L3 28 portas 1 GBE (SFP) sendo 4 combo (1000BASE-T) e 4 portas 10 GBE (SFP+) com fonte redundante 110/220 VCA.		UND	20	TJ COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI CNPJ: 27.274.178/0001-87		SUPORTE MANUTENCAO PARA COMPUTADORES LTDA CNPJ: 81.433.039/0001-02		PRINT SOLUCAO EM TECNOLOGIA LTDA CNPJ: 15.549.061/0001-80		MÉDIA		Indicadores Estatísticos		
					PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
					R\$ 3.400,00	R\$ 68.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 80.000,00	R\$ 4.494,00	R\$ 89.880,00	R\$ 3.964,67	R\$ 79.293,33	R\$ 547,86	13%	3
SUBTOTAL					R\$ 68.000,00		R\$ 80.000,00		R\$ 89.880,00		R\$ 3.964,67		R\$ 79.293,33		
40	Switch - L3 48 portas 1 GBE (SFP) e 4 portas 10 GBE (SFP+) com fonte redundante 110/220 VCA.		UND	20	HEWLETT-PACKARD BRASIL LTDA CNPJ: 61.797.924/0007-40		IT-ONE TECNOLOGIA DA INFORMATICA S.A. CNPJ: 05.333.907/0001-96		IDTCORP COMERCIO E TECNOLOGIA DA INFORMATICA EIRELI CNPJ: 21.262.834/0001-45		MÉDIA		Indicadores Estatísticos		
					PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
					R\$ 89.049,14	R\$ 1.780.982,80	R\$ 90.900,91	R\$ 1.818.018,20	R\$ 100.000,00	R\$ 2.000.000,00	R\$ 93.316,68	R\$ 1.866.333,67	R\$ 5.861,51	6%	3
SUBTOTAL					R\$ 1.780.982,80		R\$ 1.818.018,20		R\$ 2.000.000,00		R\$ 93.316,68		R\$ 1.866.333,67		
41	Switch - L3 48 portas 10 GBE (SFP+) e 6 portas 40 GBE (QSFP+) com fonte redundante 110/220 VCA.		UND	20	FOX COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ: 15.435.299/0001-84		INTTEC DISTRIBUICAO E LOGISTICA EIRELI CNPJ: 22.553.526/0001-31		INTELIX TECNOLOGIA EIRELI CNPJ: 14.790.131/0001-24		MÉDIA		Indicadores Estatísticos		
					PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
					R\$ 10.000,00	R\$ 200.000,00	R\$ 50.000,00	R\$ 1.000.000,00	R\$ 54.315,00	R\$ 1.086.300,00	R\$ 38.105,00	R\$ 762.100,00	R\$ 24.435,08	3%	3
SUBTOTAL					R\$ 200.000,00		R\$ 1.000.000,00		R\$ 1.086.300,00		R\$ 38.105,00		R\$ 762.100,00		
42	Switch - L2 24 portas 1 GBE (1000BASE-T) mais 4 portas 10GE (SFP+).		UND	200	R. F. DE LIMA COMERCIO E SERVICOS CNPJ: 22.336.685/0001-84		CREATIVE INFORMATICA LTDA CNPJ: 05.022.996/0001-50		LAR E COZINHA COMERCIAL LTDA CNPJ: 32.183.517/0001-50		MÉDIA		Indicadores Estatísticos		
					PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
					R\$ 1.340,97	R\$ 268.194,00	R\$ 1.580,00	R\$ 316.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 400.000,00	R\$ 1.640,32	R\$ 328.064,67	R\$ 333,63	20%	3
SUBTOTAL					R\$ 268.194,00		R\$ 316.000,00		R\$ 400.000,00		R\$ 1.640,32		R\$ 328.064,67		



Objeto: Compra de materiais de Informática, conforme Item 04, deste Termo de Referência, destinado à utilização em diversas áreas do Poder Judiciário do Estado do Acre. Atendendo as necessidades desta Diretoria com relação à manutenção e reposição de peças nos equipamentos de informática que apresentaram defeitos durante o período 2012/2018.

Pagamento: 15 dias úteis, após a entrega da nota fiscal.

MAPA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO		UND	QUANT.	Fornecedor		MÉDIA		Indicadores Estatísticos						
	OBJETO				PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados				
43	Switch - L2 24 portas 1 GBE (1000BASE-T) PoE+ mais 4 portas 10GE (SFP+).		UND	100	H L P COMERCIO ELETRO-FONIA LTDA - EPP CNPJ: 16.866.828/0001-67		ANDRE LIMA DE SOUZA EIRELI CNPJ: 10.720.502/0001-40		ENOQUE INFORMATICA LTDA CNPJ: 16.677.622/0001-99		R\$ 160,08	10%	3		
	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL			PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL					
					R\$ 1.708,11	R\$ 170.811,00	R\$ 1.430,85	R\$ 143.085,00	R\$ 1.430,85	R\$ 143.085,00	R\$ 1.523,27	R\$ 152.327,00			
SUBTOTAL					R\$ 170.811,00		R\$ 143.085,00		R\$ 143.085,00		R\$ 152.327,00				
44	Switch - L2 48 portas 1 GBE (1000BASE-T) mais 4 portas 10GE SFP+.		UND	200	R2T TECNOLOGIA LTDA CNPJ: 26.305.083/0001-10		4F SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA CNPJ: 30.357.688/0001-22		PR COMERCIO ELETRONICO LTDA CNPJ: 24.832.819/0001-83		R\$ 53,66	1%	3		
	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL			PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL					
					R\$ 2.800,00	R\$ 560.000,00	R\$ 2.892,90	R\$ 578.580,00	R\$ 2.893,00	R\$ 578.600,00	R\$ 2.861,97	R\$ 572.393,33			
SUBTOTAL					R\$ 560.000,00		R\$ 578.580,00		R\$ 578.600,00		R\$ 572.393,33				
45	Switch - L2 48 portas 1 GBE (1000BASE-T) PoE+ mais 4 portas 10GE (SFP+).		UND	100	VIXBOT SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA - EPP CNPJ: 21.997.155/0001-14		WORK INFORMATICA INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPO CNPJ: 10.454.019/0001-61		ES CONSTRUOES E REFORMAS EIRELI - ME CNPJ: 24.284.710/0001-59		R\$ 343,00	8%	3		
	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL			PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL					
					R\$ 3.754,00	R\$ 375.400,00	R\$ 4.100,00	R\$ 410.000,00	R\$ 4.440,00	R\$ 444.000,00	R\$ 4.098,00	R\$ 409.800,00			
SUBTOTAL					R\$ 375.400,00		R\$ 410.000,00		R\$ 444.000,00		R\$ 409.800,00				
46	Roteador - de 10 portas Gigabit e 1 porta SFP.		UND	20	IZ COMERCIO DE BRINDES EIRELI CNPJ: 30.720.078/0001-41		LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER CNPJ: 12.162.386/0001-17		R2T TECNOLOGIA LTDA CNPJ: 26.305.083/0001-10		R\$ 57,74	5%	3		
	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL			PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL					
					R\$ 1.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ 1.100,00	R\$ 22.000,00	R\$ 1.100,00	R\$ 22.000,00	R\$ 1.066,67	R\$ 21.333,33			
SUBTOTAL					R\$ 20.000,00		R\$ 22.000,00		R\$ 22.000,00		R\$ 21.333,33				
47	Roteador - de 12 portas Gigabit + 4 Portas SFP (16GB de RAM).		UND	20	INFORMATEL COMERCIAL EIRELI CNPJ: 12.852.917/0001-01		SEGINFO COMERCIO & SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI CNPJ: 05.807.475/0001-08		EDERSON CUNHA DE SOUSA CNPJ: 18.806.093/0001-01		R\$ 0,00	0%	3		
	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL			PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL					
					R\$ 232,22	R\$ 4.644,40	R\$ 232,22	R\$ 4.644,40	R\$ 232,22	R\$ 4.644,40	R\$ 232,22	R\$ 4.644,40			
SUBTOTAL					R\$ 4.644,40		R\$ 4.644,40		R\$ 4.644,40		R\$ 4.644,40				
48	Roteador - de 12 portas Gigabit + 4 Portas SFP (16GB de RAM).		UND	40	EVOQUE LOGISTICA E CONSTRUOES EIRELI CNPJ: 11.778.795/0001-80		ASSUNET INFORMATICA E SERVICOS DE MANUTENCAO EIRELI CNPJ: 10.858.236/0001-17		4F SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA CNPJ: 30.357.688/0001-22		R\$ 121,66	19%	3		
	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL			PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL					
					R\$ 500,00	R\$ 20.000,00	R\$ 700,00	R\$ 28.000,00	R\$ 720,00	R\$ 28.800,00	R\$ 640,00	R\$ 25.600,00			
SUBTOTAL					R\$ 20.000,00		R\$ 28.000,00		R\$ 28.800,00		R\$ 25.600,00				
49	Roteador - de 8 portas Gigabit e 2 portas SFP+.		UND	40	PORTELA LOGÍSTICA E CONSTRUÇÕES EIRELI CNPJ: 16.911.267/0001-70		GRS INFORMATICA EIRELI CNPJ: 05.541.996/0001-66		SCORPION INFORMATICA EIRELI CNPJ: 04.567.265/0001-27		R\$ 99,25	24%	3		
	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL			PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL					
					R\$ 289,30	R\$ 11.572,00	R\$ 459,00	R\$ 18.360,00	R\$ 463,32	R\$ 18.532,80	R\$ 403,87	R\$ 16.154,93			
SUBTOTAL					R\$ 11.572,00		R\$ 18.360,00		R\$ 18.532,80		R\$ 16.154,93				
50	Cartão Gbic - 1Gbps SFP monomodo para roteador.		UND	80	EVOQUE LOGISTICA E CONSTRUOES EIRELI CNPJ: 11.778.795/0001-80		JANICE SANTOS DE SOUZA EIRELI CNPJ: 28.842.559/0001-88		CLICK NET BRASIL TELECOMUNICACAO LTDA CNPJ: 11.325.221/0001-56		R\$ 12,21	1%	3		
	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL			PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL					
					R\$ 600,00	R\$ 48.000,00	R\$ 619,20	R\$ 49.536,00	R\$ 622,67	R\$ 49.813,60	R\$ 613,96	R\$ 49.116,53			
SUBTOTAL					R\$ 48.000,00		R\$ 49.536,00		R\$ 49.813,60		R\$ 49.116,53				



Objeto: Compra de materiais de Informática, conforme Item 04, deste Termo de Referência, destinado à utilização em diversas áreas do Poder Judiciário do Estado do Acre. Atendendo as necessidades desta Diretoria com relação à manutenção e reposição de peças nos equipamentos de informática que apresentaram defeitos durante o período 2012/2018.

Pagamento: 15 dias úteis, após a entrega da nota fiscal.

MAPA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	OBJETO	UND	QUANT.	RAPHAEL SILVA ARAUJO		SOLARIS TELEINFORMATICA LTDA		LEMF COMERCIO E SERVICOS LTDA		MÉDIA		Indicadores Estatísticos		
					CNPJ: 24.884.690/0001-57	CNPJ: 11.099.588/0001-07	CNPJ: 01.188.320/0001-80	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
51	Cartão Gbic - 10Gbps SFP+ monomodo para roteador.		UND	80	R\$ 270,00	R\$ 21.600,00	R\$ 270,00	R\$ 21.600,00	R\$ 275,00	R\$ 22.000,00	R\$ 271,67	R\$ 21.733,33	R\$ 2,89	1%	3
SUBTOTAL					R\$ 21.600,00		R\$ 21.600,00		R\$ 22.000,00		R\$ 271,67	R\$ 21.733,33			
52	Rack 24U x 97p.		UND	20	R\$ 1.333,33	R\$ 26.666,60	R\$ 1.745,00	R\$ 34.900,00	R\$ 2.200,00	R\$ 44.000,00	R\$ 1.759,44	R\$ 35.188,87	R\$ 433,52	24%	3
SUBTOTAL					R\$ 26.666,60		R\$ 34.900,00		R\$ 44.000,00		R\$ 1.759,44	R\$ 35.188,87			
53	Rack 44U x 97p.		UND	30	R\$ 4.339,00	R\$ 130.170,00	R\$ 3.199,00	R\$ 95.970,00	R\$ 3.210,00	R\$ 96.300,00	R\$ 3.582,67	R\$ 107.480,00	R\$ 655,03	18%	3
SUBTOTAL					R\$ 130.170,00		R\$ 95.970,00		R\$ 96.300,00		R\$ 3.582,67	R\$ 107.480,00			
54	Patch panel descarregado 24 P.		UND	40	R\$ 300,00	R\$ 12.000,00	R\$ 327,83	R\$ 13.113,20	R\$ 356,88	R\$ 14.275,20	R\$ 328,24	R\$ 13.129,47	R\$ 28,44	8%	3
SUBTOTAL					R\$ 12.000,00		R\$ 13.113,20		R\$ 14.275,20		R\$ 328,24	R\$ 13.129,47			
55	Patch Panel 48 portas.		UND	30	R\$ 539,12	R\$ 16.173,60	R\$ 539,12	R\$ 16.173,60	R\$ 627,35	R\$ 18.820,50	R\$ 568,53	R\$ 17.055,90	R\$ 50,94	8%	3
SUBTOTAL					R\$ 16.173,60		R\$ 16.173,60		R\$ 18.820,50		R\$ 568,53	R\$ 17.055,90			
56	Tampa Ceça para Rack.		UND	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00	R\$ 8,99	R\$ 1.798,00	R\$ 10,00	R\$ 1.999,33	R\$ 1,01	10%	3
SUBTOTAL					R\$ 2.000,00		R\$ 2.200,00		R\$ 1.798,00		R\$ 10,00	R\$ 1.999,33			
57	Tampa Ceça para Rack.		UND	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00	R\$ 31,32	R\$ 3.132,00	R\$ 31,32	R\$ 3.132,00	R\$ 30,88	R\$ 3.088,00	R\$ 0,76	2%	3
SUBTOTAL					R\$ 3.000,00		R\$ 3.132,00		R\$ 3.132,00		R\$ 30,88	R\$ 3.088,00			
58	Alicate amperímetro.		UND	10	R\$ 48,68	R\$ 486,80	R\$ 48,82	R\$ 488,20	R\$ 59,90	R\$ 599,00	R\$ 52,47	R\$ 524,67	R\$ 6,44	12%	3
SUBTOTAL					R\$ 486,80		R\$ 488,20		R\$ 599,00		R\$ 52,47	R\$ 524,67			
59	Certificador de Rede.		UND	2	R\$ 80.000,00	R\$ 160.000,00	R\$ 88.000,00	R\$ 176.000,00	R\$ 88.500,00	R\$ 177.000,00	R\$ 85.500,00	R\$ 171.000,00	R\$ 4.769,70	5%	3
SUBTOTAL					R\$ 160.000,00		R\$ 176.000,00		R\$ 177.000,00		R\$ 85.500,00	R\$ 171.000,00			



Objeto: Compra de materiais de Informática, conforme Item 04, deste Termo de Referência, destinado à utilização em diversas áreas do Poder Judiciário do Estado do Acre. Atendendo as necessidades desta Diretoria com relação à manutenção e reposição de peças nos equipamentos de informática que apresentaram defeitos durante o período 2012/2018.

Pagamento: 15 dias úteis, após a entrega da nota fiscal.

MAPA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO		UND	QUANT.	SERVICE ENERGIA LTDA		SANIGRAN LTDA		MULTUS COMERCIAL LTDA		MÉDIA		Indicadores Estatísticos		
	OBJETO				CNPJ: 24.951.670/0001-51	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	CNPJ: 15.153.524/0001-90	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	CNPJ: 24.753.864/0001-42	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	Desvio Padrão	Coef. de Variação
60	Compressor de ar.		UND	2	R\$ 1.770,00	R\$ 3.540,00	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 1.923,33	R\$ 3.846,67	R\$ 132,79	6%	3
SUBTOTAL					R\$ 3.540,00		R\$ 4.000,00		R\$ 4.000,00		R\$ 3.846,67				
61	Furadeira/Parafusadeira.		UND	10	R\$ 221,40	R\$ 2.214,00	R\$ 279,00	R\$ 2.790,00	R\$ 288,95	R\$ 2.889,50	R\$ 263,12	R\$ 2.631,17	R\$ 36,47	13%	3
SUBTOTAL					R\$ 2.214,00		R\$ 2.790,00		R\$ 2.889,50		R\$ 2.631,17				
62	Jateador e aspirador de mão.		UND	10	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00	R\$ 316,67	R\$ 3.166,67	R\$ 28,87	9%	3
SUBTOTAL					R\$ 3.000,00		R\$ 3.000,00		R\$ 3.500,00		R\$ 3.166,67				
63	Maleta com ferramenta - para conserto de parafusadeira/furadeira.		UND	20	R\$ 209,91	R\$ 4.198,20	R\$ 209,92	R\$ 4.198,40	R\$ 218,00	R\$ 4.360,00	R\$ 212,61	R\$ 4.252,20	R\$ 4,67	2%	3
SUBTOTAL					R\$ 4.198,20		R\$ 4.198,40		R\$ 4.360,00		R\$ 4.252,20				
64	Multímetro.		UND	10	R\$ 290,00	R\$ 2.900,00	R\$ 296,95	R\$ 2.969,50	R\$ 296,97	R\$ 2.969,70	R\$ 294,64	R\$ 2.946,40	R\$ 4,02	1%	3
SUBTOTAL					R\$ 2.900,00		R\$ 2.969,50		R\$ 2.969,70		R\$ 2.946,40				
65	Rotulador Eletrônico, Visor LCD.		UND	5	R\$ 185,00	R\$ 925,00	R\$ 185,95	R\$ 929,75	R\$ 255,67	R\$ 1.278,35	R\$ 208,87	R\$ 1.044,37	R\$ 40,53	19%	3
SUBTOTAL					R\$ 925,00		R\$ 929,75		FALSO		R\$ 1.044,37				
66	Trena - digital 0,05-100m.		UND	5	R\$ 500,00	R\$ 2.500,00	R\$ 700,00	R\$ 3.500,00	R\$ 840,00	R\$ 4.200,00	R\$ 680,00	R\$ 3.400,00	R\$ 170,88	25%	3
SUBTOTAL					R\$ 2.500,00		R\$ 3.500,00		R\$ 4.200,00		R\$ 3.400,00				
67	Trena - laser 100m bluetooth.		UND	10	R\$ 700,00	R\$ 7.000,00	R\$ 970,00	R\$ 9.700,00	R\$ 850,00	R\$ 8.500,00	R\$ 840,00	R\$ 8.400,00	R\$ 135,28	16%	3
SUBTOTAL					R\$ 7.000,00		R\$ 9.700,00		R\$ 8.500,00		R\$ 8.400,00				
68	Carregador de Bateria.		UND	10	R\$ 206,00	R\$ 2.060,00	R\$ 206,30	R\$ 2.063,00	R\$ 206,30	R\$ 2.063,00	R\$ 206,20	R\$ 2.062,00	R\$ 0,17	0%	3
SUBTOTAL					R\$ 2.060,00		R\$ 2.063,00		R\$ 2.063,00		R\$ 2.062,00				



Objeto: Compra de materiais de Informática, conforme Item 04, deste Termo de Referência, destinado à utilização em diversas áreas do Poder Judiciário do Estado do Acre. Atendendo as necessidades desta Diretoria com relação à manutenção e reposição de peças nos equipamentos de informática que apresentaram defeitos durante o período 2012/2018.

Pagamento: 15 dias úteis, após a entrega da nota fiscal.

MAPA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO OBJETO	UND	QUANT.	PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI		ALIMAC SUED SUPRIMENTOS EIRELI		IR COMERCIO & SERVICOS EIRELI		MÉDIA		Indicadores Estatísticos		
				PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
69	Estação de solda - e dessolda retrabalho a vapor.	UND	10	R\$ 539,00	R\$ 5.390,00	R\$ 540,00	R\$ 5.400,00	R\$ 600,00	R\$ 6.000,00	R\$ 559,67	R\$ 5.596,67	R\$ 34,93	6%	3
SUBTOTAL				R\$ 5.390,00		R\$ 5.400,00		R\$ 6.000,00		R\$ 559,67	R\$ 5.596,67			
70	Estação de solda - profissional 60w 127v.	UND	10	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00	R\$ 438,00	R\$ 4.380,00	R\$ 500,00	R\$ 5.000,00	R\$ 446,00	R\$ 4.460,00	R\$ 50,48	11%	3
SUBTOTAL				R\$ 4.000,00		R\$ 4.380,00		R\$ 5.000,00		R\$ 446,00	R\$ 4.460,00			
71	Gaveteiro multiuso organizador plástico - com 41 gavetas.	UND	10	R\$ 159,99	R\$ 1.599,90	R\$ 172,90	R\$ 1.729,00	R\$ 122,00	R\$ 1.220,00	R\$ 151,63	R\$ 1.516,30	R\$ 26,46	17%	3
SUBTOTAL				R\$ 1.599,90		R\$ 1.729,00		R\$ 1.220,00		R\$ 151,63	R\$ 1.516,30			
72	Pallet plástico.	UND	30	R\$ 210,00	R\$ 6.300,00	R\$ 228,00	R\$ 6.840,00	R\$ 229,00	R\$ 6.870,00	R\$ 222,33	R\$ 6.670,00	R\$ 10,69	4%	3
SUBTOTAL				R\$ 6.300,00		R\$ 6.840,00		R\$ 6.870,00		R\$ 222,33	R\$ 6.670,00			
73	Transpaleta hidráulico.	UND	5	R\$ 1.630,00	R\$ 8.150,00	R\$ 2.396,00	R\$ 11.980,00	R\$ 2.396,00	R\$ 11.980,00	R\$ 2.140,67	R\$ 10.703,33	R\$ 442,25	20%	3
SUBTOTAL				R\$ 8.150,00		R\$ 11.980,00		R\$ 11.980,00		R\$ 2.140,67	R\$ 10.703,33			
74	Escada multifuncional - 4x4 com plataforma, suporta até 150kg e Alcance de até 4,71.	UND	5	R\$ 406,45	R\$ 2.032,25	R\$ 406,46	R\$ 2.032,30	R\$ 406,47	R\$ 2.032,35	R\$ 406,46	R\$ 2.032,30	R\$ 0,01	0%	3
SUBTOTAL				R\$ 2.032,25		R\$ 2.032,30		R\$ 2.032,35		R\$ 406,46	R\$ 2.032,30			

Rio Branco - Ac, 27 de março de 2020

José Jaider Sousa dos Santos
Técnico Judiciário

Dala Maria Castelo Nogueira
Gerente de Contratação